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Sammanfattning 

Medborgarförslaget innehåller ett önskemål om fler kreativa och 

fantasifulla lekplatser i Älvsjö. Förslagsställaren hänvisar bland 

annat till lekplatserna Anders Franzéns park i Hammarby Sjöstad, 

som invigdes förra året, och Bryggartäppan vid Gotlandsgatan. 

 

Stadsdelsförvaltningen håller med om att de lekplatser som 

förslagsställaren hänvisar till är mycket inspirerande. Vid kom-

mande upprustningar av Älvsjös lekplatser kommer stadsdels-

förvaltningen att sträva efter att kombinera önskemålet om mer 

spännande och unika anläggningar, med kraven på säkerhet, till-

gänglighet och låga underhållskostnader. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service. 

Ärendet har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, i 

pensionärsrådet samt i förvaltningsgruppen den 20 augusti 2015.  

 

Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 21 maj 2015 tre medbor-

garförslag till förvaltningen för beredning. Två av dem handlar om 

Långbro park och besvaras i ett separat ärende. Detta förslag inne-

håller ett önskemål om fler kreativa och fantasifulla lekplatser i 

Älvsjö. Förslagsställaren hänvisar bland annat till lekplatserna 

Anders Franzéns park i Hammarby Sjöstad, som invigdes förra året, 

och Bryggartäppan vid Gotlandsgatan. Båda är byggda av konst-

nären Tor Svae, som även gjort flera lekutställningar på Junibacken 

och även andra lekplatser. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen håller med om att de lekplatser som 

förslagsställaren hänvisar till är mycket fina och spännande. De 

innehåller inte någon standardutrustning utan är unika och byggda 

på platsen. Miljöerna är mycket inspirerande både för barn och 

vuxna. 

 

Stadsdelsförvaltningen har övervägt möjligheten att göra något lik-

nande i Älvsjö. Det man behöver ta ställning till är investerings-

kostnaden, underhållskostnaderna, möjligheten att hitta anläggare 

som kan genomföra projektet, samt kraven på säkerhet och till-

gänglighet som ställs på lekplatser.  

 

Investeringskostnaden behöver inte nödvändigtvis bli högre för en 

sådan lekplats som förslagsställaren nämner, däremot visar erfaren-

heten hittills att underhållskostnaderna blir högre. Det beror på att 

det är betydligt fler detaljer som kan gå sönder, och de har inte en 

lika robust utformning som traditionella lekredskap.  

 

Den unika utformning som dessa lekplatser har, och att de byggs på 

plats av konstruktören, utan egentliga ritningar, gör att det blir svårt 

att hitta alternativa anläggare som kan bygga lekplatsen. Projektet 

blir mer sårbart då staden är hänvisad till ett enda företag.  

 

Säkerhetskraven på lekplatser är idag höga och har de senast åren 

succesivt höjts. Det gäller till exempel mellanrum i lekredskap där 

barnen kan fastna eller klämma sig, och säkerhetsavstånd mellan 

olika lekredskap. Det är därför svårt att få ett godkännande av en 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4.121-2015 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

anläggning som inte är byggd utifrån dessa regler. Kraven på till-

gänglighet för funktionsnedsatta har också ökat.  

 

Anledningen att lekplatser ofta har en likartad utformning, som kan 

upplevas lite tråkig, är dels säkerhetskraven, dels behovet av att ha 

robusta anläggningar som tål slitage och inte orsakar höga under-

hållskostnader, vilket det inte finns utrymme för i budgeten.  

 

Stadsdelsförvaltningen anser att Anders Franzéns park och andra 

liknande parker är mycket kreativa miljöer som kan utgöra en inspi-

rationskälla vid anläggandet av andra lekplatser. Stadsdelsförvalt-

ningen kommer att fortsätta att ta del av de erfarenheter som kom-

mer av dessa relativt nyanlagda lekplatser. Vid kommande upprust-

ningar av Älvsjös lekplatser kommer stadsdelsförvaltningen att 

sträva efter att kombinera önskemålet om mer spännande och unika 

anläggningar, med kraven på säkerhet, tillgänglighet och låga 

underhållskostnader. 

 

Bilaga 

Medborgarförslag om fler fantasifulla lekplatser i Älvsjö,  

dnr 1.2.4.121-2015. 


